

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: \*

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A02A080	m3	<b>MORTERO CEMENTO M-5</b> Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
P01CC020	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	102,97	27,80	
P01AA020	1,090 m3	Arena de río 0/6 mm	17,39	18,96	
P01DW050	0,255 m3	Agua	1,30	0,33	
CM1O01OA030	1,700 h	Oficial primera	21,86	37,16	
M03HH020	0,400 h	Hormigonera 200 l gasolina	2,54	1,02	
		Mano de obra .....			37,16
		Maquinaria .....			1,02
		Materiales .....			47,09
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>85,27</b>
E07TLB030	m2	<b>TABICÓN LHD 25x12x8 cm</b> Tabicón de ladrillo hueco doble de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 N y arena de río de dosificación, tipo M-7,5, i/p.p. de replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-PTL y NBE-FL-90, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
CM1O01OA030	0,400 h	Oficial primera	21,86	8,74	
P01LH020	0,033 mu	Ladrillo hueco doble métrico 24x11,5x8 cm	82,00	2,71	
P01MC030	0,016 m3	Mortero cem. gris CEM-II/B-M 32,5 M-7,5	67,69	1,08	
		Mano de obra .....			8,74
		Materiales .....			3,79
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>12,53</b>
ERPE.1baba	m2	<b>Enf M-160a bruñ hrz int</b> Enfoscado sin maestrear bruñido, con mortero de cemento de dosificación M-160a (1:3) en paramento horizontal interior, según NTE-RPE-6.			
mO01OA030	0,322 h	Oficial 1ª construcción	19,97	6,43	
mO01OA070	0,161 h	Peón ordinario construcción	17,45	2,81	
PBPL.5a	0,001 m3	Pasta de cemento 1:1 CEM II/A-P 32.5 R	102,56	0,10	
PBPM.1ba	0,012 m3	Mto cto M-10 man	91,60	1,10	
%0200	2,000 %	Medios auxiliares	10,40	0,21	
		Mano de obra .....			9,24
		Materiales .....			1,20
		Otros .....			0,21
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>10,65</b>
PBPL.5a	m3	<b>Pasta de cemento 1:1 CEM II/A-P 32.5 R</b> Pasta de cemento 1:1 confeccionada en obra con cemento portland con adición puzolánica (CEM II/A-P 32.5 R, según UNE-EN 197-1:2000) envasado.			
mO01OA060	2,967 h	Peón especializado construcción	17,56	52,10	
PBAC.2ab	0,742 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	67,14	49,82	
PBAA.1aE	0,740 m3	Agua	0,86	0,64	
		Mano de obra .....			52,10
		Materiales .....			50,46
		<b>TOTAL PARTIDA .....</b>			<b>102,56</b>

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: \*

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PBPM.1ba	m3	Mto cto M-10 man			
		Mortero de albañilería M-10 confeccionado in situ a mano, realizado con cemento común CEM-II/A-P/32,5R y arena de granulometría 0/3 lavada, con una resistencia a compresión de 10 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
mO010A070	2,374 h	Peón ordinario construcción	17,45	41,43	
PBAC.2aa	0,349 t	CEM II/A-P 32.5 R granel	95,58	33,36	
PBRA.1abb	1,654 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	10,03	16,59	
PBAA.1aE	0,258 m3	Agua	0,86	0,22	
		Mano de obra .....			41,43
		Materiales .....			50,17
		TOTAL PARTIDA .....			91,60
PBPM.1da	m3	Mto cto M-5 man			
		Mortero de albañilería M-5 confeccionado in situ a mano, realizado con cemento común CEM-II/A-P/32,5R y arena de granulometría 0/3 lavada, con una resistencia a compresión de 5 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
CM1O010A070	2,627 h	Peón ordinario	19,02	49,97	
PBAC.2aa	0,247 t	CEM II/A-P 32.5 R granel	95,58	23,61	
PBRA.1abb	1,755 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	10,03	17,60	
PBAA.1a	0,256 m3	Agua	1,04	0,27	
		Mano de obra .....			49,97
		Materiales .....			41,48
		TOTAL PARTIDA .....			91,45
PBPO.2bbbc	m3	H 15 blanda 20 CEM II/A-P 42.5 R IIa			
		Hormigón de resistencia característica 15 N/mm2, de consistencia blanda, adecuado para picar, con árido procedente de machaqueo, tamaño máximo 20 mm., con cemento CEM II/A-P 42.5 R, según UNE-EN 197-1:2000 en exposición normal (IIa), y asiento en el cono de Abrams de 5 a 10 cm., con tolerancia ±1 cm., confeccionado en obra, con hormigonera de 300 l. de capacidad.			
CM1O010A070	1,079 h	Peón ordinario	19,02	20,52	
PBAC.2da	0,241 t	CEM II/A-P 42.5 R granel	98,46	23,73	
PBRG.1eb	1,263 t	Grava caliza 10/20 lvd 10 km	8,29	10,47	
PBRA.1adb	0,651 t	Arena 0/6 triturada lvd 10 km	8,74	5,69	
PBAA.1a	0,225 m3	Agua	1,04	0,23	
MMMH.3cae	1,079 h	Hgn diesel conve 300l.	2,25	2,43	
		Mano de obra .....			20,52
		Maquinaria .....			2,43
		Materiales .....			40,12
		TOTAL PARTIDA .....			63,07
mO010A090	h	Cuadrilla A			
CM1O010A030	1,000 h	Oficial primera	21,86	21,86	
CM1O010A050	1,000 h	Ayudante	19,86	19,86	
CM1O010A070	0,500 h	Peón ordinario	19,02	9,51	
		Mano de obra .....			51,23
		TOTAL PARTIDA .....			51,23
mO010A120	h	Cuadrilla E			
CM1O010A030	1,000 h	Oficial primera	21,86	21,86	
CM1O010A070	1,000 h	Peón ordinario	19,02	19,02	
		Mano de obra .....			40,88
		TOTAL PARTIDA .....			40,88

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: \*

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
mO01OA140	h	Cuadrilla H			
CM1O01OA030	1,000 h	Oficial primera	21,86	21,86	
CM1O01OA050	1,000 h	Ayudante	19,86	19,86	
Mano de obra .....					41,72
TOTAL PARTIDA .....					41,72